El buit documental no permet desenvolupar més d’aquest pintor fins el 1351. En aquest any queda registrada l’assignació de curadoria, que atorga el justícia civil de València, de les persones i béns de Joan i Bartomeua, fills de Domènec Cetina, ja difunt.

“*Anno Domini millesimo CCCº quinquagesimo primo, die sabatti VIIº kalendas aprilis.* Comparech davant la presència de l’honorat en Guillem Scrivà, tinentloch de l’honorat en Jacme Scrivà, justícia de la ciutat de València en lo civil en Domingo Cetina, qui en lo nom dejús scrit, posa çò que’s segueix:

Comparech davant la presència de l’honorat en Guillem Scrivà, tinentloch de l’honorat en Jacme Scrivà, justícia de la ciutat de València en lo civil, en Domingo Cetina, pintor vehín de la dicta ciutat, tudor donat e assignat per la vostra cort (...).”<sup>413</sup>

## **CETINA, Joan (1336-1346, València)**

### **Pintor.**

Fill de Joan Cetina i Ramona. Germà del pintor Domènec Cetina ( 1335-1351).

A l’any 1336 queda registrada la venda del dret, per part del pintor Joan Cetina i la seua muller, Benvinguda, d’una casa, aquesta heretada del seu pare, al seu germà, Domènec Cetina.

“[V<sup>a</sup> idus iunii]. Iohannes Cetina, pictor, et uxor eius Bevinguda, vicini Valencie, et cetera, in solidum et cetera, per nos et nostros vendimus et concedimus vobis, Dominico Cetina, fratri mei dicti Iohannis, vicinoque eiusdem, presenti, et cetera, imperpetuum totum ius et partem quod et quan nos vel alter nostrum habemus et habere debemus et nobis vel alteri nostrum competunt et competere possunt et debent racione herencie et successionis Iohannis Cetina, quondam patris medi dicti Iohannis et vestri dicti emptoris, mortui ab intestato vel aliis quibuscumque modis [racionibus sive causis] in quibusdam domibus comunibus inter nos et vos et dominam Raymundam, matrem mei dicti Iohanni et vestri dicti emptoris, sitis in parrochia santi Martini Valencie et tenetur sub dominio Raymundum de Salas, civi [dicti civiatis Valencie] ad censum medii ma[zmutina] sibus et suis annuatim solvendi medietatem in festo sancti Iohanni iunii et aliam medietatem in festo Nativitatis Domini et ad laudimum et faticam ac in instrumento [...], prout confrontantur cum domibus Petri Ban[ ...] et cum domibus Raymunde, matris mei dicti Iohannis et vestri dicti emptore, et cum valle civitatis et cum pública. Iamdictum itaque totum ius et partem quod et quam nos alter nostrum habemus et habere debemus et nobis vel alteri nostrum competunt et competere possunt et debent in di tis domibus a celo in abissum superius confrontati, cum soli et cetera, ingressibus et cetera, et cum omnibus iuribus et cetera, nobis et nostris in dictis domibus vel per ipsis competentibus auto competeritis quoquomodo vobis vestri perpetuo vendimus et concedimus

---

<sup>412</sup> ARV. *Justícia Civil*, núm. 46, f. 58v.

Cerveró, 1960, p. 231; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 75, doc. 146; Mocholí, 2009, p. 265.

<sup>413</sup> ARV. *Justícia Civil*, núm. 145, mà 2, f. 48.

Cerveró, 1960, p. 231; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, p. 94, doc. 170 (al llibre està publicat que el document és de l’any 1341, però l’original és de 1351); Mocholí, 2009, p. 265.

precio videlicet centum solidos regalium Valencie quos omnes a vobis numerando habuimus et cetera. Renunciantes et cetera, et beneficio etiam minore precii et cetera. Dantes et cetera. Et sic vos et vestri habeatis et cetera, ad dandum et cetera, exceptis militibus atque sanctis [...] et cetera. Salvo tamen semper domino supradicto censu predicto, dominio, laudimio at fatica et omni alio pleno iure emphiteotico nostri instrumento accapiti coninetur, promittentes in solidum et cetera, salvare ad forum Valencie, et cetera. Et tenemur de eviccionem et cetera, obligando in solidum et cetera, nos et omnia bona nostra et cetera. Renuncio super hiis benefecio dividende accionis et cetera, et legi, et cetera. Fide et cetera. Obligo, et cetera, Et ad cautelam ego, dicta Bevenguda, iuro et cetera predicta omnia et singula rata et firma habere et cetera, per quod sacramentum renuncio quantum ad hec doti et cetera.

Sig+num Raymundi Salas, domini supradict, qui, recepto inde laudimio, hanc vendicionem firmo et concedo salvo in omnibus iuro meo.

Testes Petrus Sarrió, Dominicus de Bolea, Iohannes del [...] et Sanctus Pereç de Xea. Et dictus Raymundus de Salas firmavit [...].”<sup>414</sup>

En altre document, datat al mes de maig de 1346, el nomenat pintor actua com a testimoni en una procuració atorgada per Claret, vídua d'Aparici Nadal, a favor del seu cosí germà, Bernat Solanes, davant del notari Raimon Basella.<sup>415</sup>

## **CETINA, Salvador (1390-1392, València)**

### **Pintor.**

Desconeixem si el pintor que ens ocupa està relacionat familiarment amb els també pintors Joan Cetina (1336-1346) i Domènec Cetina (1335-1351), ambdós germans.

Al mesos d'octubre i de novembre de l'any 1390, es documenta, respectivament, el testament i els codicils testamentaris del pintor Francesc Bonet, en els que actua de testimoni Salvador Cetina. En aquests documents també apareix esmentat el pintor Domènec Pascual.

“(…).

Publicati fuerunt predicti codicilli in domibus dicti codicillantis in parrochia Sancti Martini Valencie situatis die lune XIII<sup>a</sup> novembris anno predicto que erat IX<sup>a</sup> dies a die obitus testatoris. Presentibus et instantibus ac requirentibus Iacobo Angles, tintorero, et Raymundo Ponç, notario, manumissoribus, dompne Francisca, uxore et herede dicti defuncti, ac Isabele filia, ipsius defuncti uxoreque quondam Dominici Pasqual, pictoris. Testibus ad hec presentibus Dominico Sanç, co morante in Ruçafa, Pasuasio Pereç, comorante in Campanar et Salvatore Çetina, pictore Valencie vecino.”<sup>416</sup>